
Zdroj: ATO - Mediaresearch 

Znovuuvedení Zdivo čelé země se potkalo s velkou p řízní 
divák ů 
 

Od 19. března do 29. května nabídla Česká televize na svém prvním programu 

v pondělních a středečních večerech druhé uvedení dvacetidílného dobrodružného seriálu 

Zdivočelá země.  

Tento seriál, který vznikl na podkladě dvou románů spisovatele Jiřího Stránského 

"Zdivočelá země" a "Aukce", si i při svém druhém uvedení získal velkou přízeň diváků. Všech 

dvacet dílů sledovalo v průměru 10,9 % dosp ělých, tj. 929 000, p ři podílu na publiku 

23,06 % a 3,4 % tedy 38 000 dětí ve věku 4-14let, při podílu 15,09 %. Tato sledovanost je 

pouze o 2,5 % nižší než při prvním uvedení všech 20 dílů v roce 2001, kdy na reprízu 

původně 12dílné Zdivočelé země navazovalo dalších 8 premiérových dílů. Také současný 

podíl na publiku oproti uvedení v roce 2001 klesl pouze o 3,33 %.  

Jako dříve, i tentokrát preferovali Zdivočelou zemi spíše muži (11,2 %) než ženy 

(10,5 %) a podíl mužského publika byl 26 z každého sta mužů v danou dobu u televizorů, 

což je o 5 diváků více, než podíl žen. 

Vůbec nejsledovan ějším dílem byla záv ěrečná část seriálu , kterou sledovalo 32 

z každého sta dospělých v danou dobu u televizorů, při sledovanosti 15,6 %, tedy 1 334 tisíc 

dosp ělých . Je zajímavé, že zatímco celý seriál oslovil spíše muže, závěrečný díl přilákal 

více žen 16,4 % než mužů 14,7 %, i když v podílu na publiku převažovali o jedno procento 

muži (32,96 %). 

Dvacet díl ů seriálu, který vypráví o dramatickém, politicky i lidsky konfliktním 

osídlování českého pohrani čí v prvních týdnech po osvobození v roce 1945 až po  

padesátá léta, plná politické zv ůle a bezpráví; zasáhlo celkem 5 761 440 dosp ělých 

divák ů. 

 

Veronika Zemanová 

analytik VPA ČT 

 


